[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
	от 01.08.2016 г.  № 480

	г. Александровск-Сахалинский

	О выделении мест для проведении агитационных публичных мероприятий на территории городского округа «Александровск - Сахалинский район», связанных с подготовкой и проведением выборов в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации

В соответствии со ст. 53 Закона Сахалинской области от 28.04.2008 № 35-ЗО «О муниципальных выборах в Сахалинской области»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 40 Устава ГО «Александровск-Сахалинский район», на основании распоряжения правительства Сахалинской области от 14.06.2016 г. № 286-р «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и выборов в органы местного самоуправления в отдельных муниципальных образованиях, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Определить в Александровске - Сахалинском районе помещения, пригодные для проведения публичных мероприятий в форме собраний и предоставляемые зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам и представителям:

- в г. Александровск-Сахалинский – помещение МБУ ДО ЦДТ «Радуга», ул. Советская, 1;

- в с. Мгачи – СДК с. Мгачи;

- в с. Михайловка – СДК с. Михайловка;

- в с. Хоэ – СДК с. Хоэ;
- в с. Виахту – СДК с. Виахту;
2. Управлению социальной политики (Зозуля И.А.) обеспечить работу указанных учреждений с учетом требований законодательства о выборах.
3. Рекомендовать ОМВД России по Александровск-Сахалинскому району (Малюкин В.А.) обеспечить охрану общественного порядка.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
5. Копию настоящего постановления направить в избирательную комиссию Сахалинской области.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

	Мэр городского округа

«Александровск – Сахалинский район»

	                  С.В. Гейченко